4111104111. N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 5' REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE PROCESSO
LEGISLATIVO E POLÍTICAS PÚBLICAS
DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO
BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
07/11/2019.

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e dezenove (07/11/2019), às 19 (dezenove
horas), na Sala de Reuniões I da Sede Administrativa da OAB/GO, foi instalada a 5'
Reunião Ordinária da Comissão de Processo Legislativo e Políticas Públicas da Ordem dos
Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2019, sob a Presidência do Dr.
Juberto Ramos Jubé. Estiveram presentes e Justificaram a ausência: Conforme lista de
presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM DE ABERTURA — Verificada a
existência de quórw-n, o Presidente declarou encerrada a reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: a presente ata será lida e aprovada ao final da
reunião. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA. 3.1. Houve discussão sobre a
criação da Frente Parlamentar em Defesa da Advocacia, com o comunicado do Presidente
que o Deputado Lissauer Vieira, presidente da ALEGO apadrinhou a nova Frente. 3.1.1.
Designou a criação da minuta da frente parlamentar ao Dr. Eliseu. 3.1.2. O presidente
convidará para apoiar a criação da Frente as comissões: Prerrogativas. Dativos. Custas
Processuais. Advogada Mulher. PCD. CAJ. Diversidade Sexual. Direitos Humanos.
Acompanhamento Forense. Constitucional. Consumidor. Político e Eleitoral.
Previdenciario. Sindical. Adv Público. Adv Publicista. Entre Outras. 3.2 Foi designado ao
Dr. Leandro Neiva a criação de minutas sobre os projetos de Lei. 3.2.1 Lei no sentido de
oportunizar que no vencimento do IPVA ele poderia escolher o dia do vencimento no mês.
3.2.2 A criação do respeito da prerrogativas dos advogados no SINASE. 3.2 O presidente
deu as boas vindas ao Dr. Delson Junior. 3.3 Foi debatido a criação dos cursos do Processo
Legislativo em parceria com a UVG, FGM e AGM. 4. PROCESSOS COM
JULGAMENTO INICIADO: Nenhum. 4.1. PROCESSOS COM JULGAMENTO
ADIADO: Nenhum. 4.2. JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA:
Nenhum 4.4.1 Conhecimento. 4.4.2 Julgamento. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: Nenhuma. 6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo para ser relatado,
eu, lavrei a presente ata que lida e aprovada, a assina., por mim, Presidente desta
Comissão de Processo Legislativo e Políticas P rto Ramos Jubé.

Juberti mos Jubé
Presidente da Comissão de Processo Legislativo e Políticas Públicas

GOIÁS

Comissão de Processo
Legislativo e Políticas Públicas

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO EM: 07/1

. JUBERTO RAMOS JUBE - PRESIDENTE

2. DIONATTAN COUTRJN FIGUEIREDO — VICE-PRESIDENTE

3. ARIANA GARCIA DO NASCIMENTO TELES - SECRETÁRIA
__,

4. ELISEU JÚNIOR CORREIA DA SILVEIRA — SECRETÁRIO-ADJUNTO
...

5. AMANDA MIRANDA DE SIQUEIRA .
,,--

6. ANNE CAROLINE FERREIRA PEIXOTO MARRA
,

7. DELSON CECLLIO DE SOUZA JUNIOR '

8. GLAUCO BORGES DE ARAUJO JUNIOR ,
9. IZABELLA DEVOTI

/
10.JAROSLAW DAROSZEWSKI FERNANDES /

i
11.LEANDRO NEIVA CARNEIRO

/ 1 ,, .4.0000"

12.MANOEL CARVALHO NETO ..--

13.MARINA ALMEIDA MORAIS

14.ROGERIO PAZ LIMA

15.WERNER DA COSTA MAMEDE

Convidados:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.